
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2016  №  155-  па           

Об  утверждении  перечня
должностных  лиц  органа
муниципального  жилищного
контроля,  являющихся
муниципальными  жилищными
инспекторами,  уполномоченными
осуществлять  муниципальный
жилищный  контроль  на  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 6
Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц
и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного
контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  ст.  2  Закона  Сахалинской
области  от  05.03.2013  № 10-ЗО «О порядке  осуществления  муниципального
жилищного  контроля  и  порядке  взаимодействия  органов  муниципального
жилищного контроля с органом исполнительной власти Сахалинской области,
осуществляющим региональный государственный жилищный надзор», Законом
Сахалинской области от 23.04.2015 № 24-ЗО «О внесении изменения в статью
38  Закона  Сахалинской  области  «Об  административных  правонарушениях  в
Сахалинской  области»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  Перечень  должностных  лиц  органа  муниципального
жилищного  контроля,  являющихся  муниципальными  жилищными
инспекторами,  уполномоченными  осуществлять  муниципальный  жилищный
контроль на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

- первый вице-мэр города Южно-Сахалинска;
- начальник  отдела  муниципального  жилищного  контроля



2

администрации города Южно-Сахалинска;
- главные,  ведущие  специалисты  отдела  муниципального  жилищного

контроля администрации города Южно-Сахалинска.
2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации  города

Южно-Сахалинска  от  21.08.2013  №  1524-па  «Об  утверждении  перечня
должностных лиц органа  муниципального  жилищного  контроля,  являющихся
муниципальными жилищными инспекторами, уполномоченными осуществлять
муниципальный жилищный контроль на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города Н.Ю.Куприна


